АДМИНИСТРАЦИИ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2019 г.  № 86
  д. Нижнее Гридино
О предварительных итогах социально-экономического развития

муниципального образования « Нижнегридинский сельсовет»

Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2019 года,
ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области

за 2019 год и   прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования  «Нижнегридинский сельсовет»

Большесолдатского района  Курской области на 2020 – 2022 годы
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального  образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2019 год.
2. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  муниципального  образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и основные направления работы администрации муниципального  образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской  области на 2020 – 2022 годы.
3. Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской  области при осуществлении своей деятельности учитывает параметры прогноза социально-экономического развития  на 2020 – 2022 годы.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Нижнегридинского  сельсовета

Большесолдатского района                                                          Г.Н. Полунин
	Прогноз среднемесячной начисленной зарарботной платы работников по Нижнегридинскому  сельсовету

	Большесолдатского района Курской области на 2020-2022 годы

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Нижнегридинский сельсовет
	18 257,3
	21 414,1
	117,3
	17 578,5
	18 876,6
	107,4
	21 975,7
	102,6
	23 029,5
	104,8
	23 787,4
	103,3
	23 973,9
	100,8

	ООО "Курск-Агро" Большесолдатский свекловод
	18777,5
	22378
	119,2
	15337,1
	22414,8
	146,1
	24035,7
	107,4
	25705,8
	106,9
	27745,7
	107,9
	29839,9
	107,5

	МО "Нижнегридинский сельсовет"
	21088,9
	24952,8
	118,3
	24433,3
	24444,4
	100,0
	25888,9
	103,8
	27250
	105,3
	29222,2
	107,2
	31555,6
	108,0

	МКОУ " Нижнегридинская средняя общеобразовательная школа"
	20051,4
	21358,4
	106,5
	20902
	18465,1
	88,3
	22080,8
	103,4
	23385,7
	105,9
	24840,3
	106,2
	26312,4
	105,9

	МКОУ "Извековская основная общеобразовательная школа"
	17322,2
	19673
	113,6
	17338,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУК "Нижнегридинский ЦСДК"
	21904,3
	26413,5
	120,6
	26098,8
	24963,0
	95,6
	27839,5
	105,4
	30463,0
	109,4
	31882,7
	104,7
	34012,3
	106,7

	Прогноз объемов инвестиций в основной капитал

	на  2020-2022 годы по  Нижнегридинскому  сельсовету Большесолдатского района Курской области

	Наименование показателя
	2017 г.
	2018  год (отчет)
	2019 год (оценка)
	2020  год (прогноз)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)

	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор

	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%.

	МКУК "Нижнегридинский ЦСДК" Приобретение оборудования по Федеральной программе "Улучшение материально-технической базы учреждений культуры"

	346,6

	 104,6

	105,1

	 104,0

	104,1

	104,1

	 реконструкция автомобильной дороги до п. Исаевский Нижнегридинского сельсовета

	 104,6
	 4240

	105,1
	111712
	2533,4
	104,0

	0,00
	 104,1

	 104,1

	Прогноз

	объема реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства на 2020-2022годы

	по  Нижнегридинскому  сельсовету  Большесолдатского района

	2018 год - отчет
	2019год- оценка
	2020 год - прогноз
	2021 год - прогноз
	2022 год - прогноз

	выруч-ка от реализации (тыс. руб)
	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	индекс-дефля-  тор цен
	выруч-ка от реализации (тыс. руб)
	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	индекс-дефля-  тор цен
	выруч-ка от реализации (тыс. руб)
	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	индекс-дефля-  тор цен
	выруч-ка от реализации (тыс. руб)
	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	индекс-дефля-  тор цен
	выруч-ка от реализации (тыс. руб)
	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	индекс-дефля-  тор цен

	по муниципальному образованию "Нижнегридинский  сельсовет" :
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	в т.ч. по сельхозпредприятиям:

	Прогноз основных показателей социально-экономического развития по  Нижнегридинскому  сельсовету  Большесолдатского района Курской области

	на 2020-2022 годы

	Оборот розничной торговли

	2018 г. отчет
	2019 г. оценка
	2020 г. прогноз
	2021 г. прогноз
	2022 г. прогноз

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	Нижнегридинский сельсовет
	10 708,6
	82,2
	108,0
	11 147,7
	100,0
	104,1
	11 651,5
	100,5
	104,0
	12 191,0
	100,8
	103,8
	12 780,8
	101,0
	103,8

	Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей) по

	Нижнегридинскому сельсовету  Большесолдатского района Курской области   на 2020-2022 годы

	(наименование)

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	ООО "Курск-Агро" Большесолдатский свекловод
	306,0
	259,0
	84,6
	269,0
	221,0
	82,2
	215,0
	83,0
	215,0
	100,0
	215,0
	100,0
	215,0
	100,0

	МО "Нижнегридинский сельсовет"
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	МКОУ " Нижнегридинская СОШ"
	27,4
	28,6
	104,4
	27,9
	33,4
	119,7
	33,4
	116,8
	33,4
	100,0
	33,4
	100,0
	33,4
	100,0

	МКОУ "Извековская ООШ"
	17,2
	13,2
	76,7
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,0
	-

	МКУК "Нижнегридинский ЦСДК"
	2,7
	2,6
	96,3
	2,7
	2,7
	100,0
	2,7
	103,8
	2,7
	100,0
	2,7
	100,0
	2,7
	100,0

	Нижнегридинский сельсовет
	95,3
	47,9
	50,3
	89,6
	90,5
	101,0
	48,0
	100,2
	48,0
	100,0
	49,0
	102,1
	51,0
	104,1

	Форма 5

	Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по

	Нижнегридинскому сельсовету Большесолдатского района Курской области на 2020-2022 годы

	(наименование)

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	ООО "Курск-Агро" Большесолдатский свекловод
	68 951,0
	69 551,4
	100,9
	12 377,0
	8 943,5
	72,3
	62 012,0
	89,2
	66 321,0
	106,9
	71 584,0
	107,9
	76 987,0
	  107       ,5

	МО "Нижнегридинский сельсовет"
	759,2
	898,3
	118,3
	219,9
	220,0
	100,0
	932,0
	103,8
	981,0
	105,3
	1 052,0
	107,2
	1 136,0
	108,0

	МКОУ " Нижнегридинская СОШ"
	6 592,9
	7 330,2
	111,2
	1 749,5
	1 850,2
	105,8
	8 850,0
	120,7
	9 373,0
	105,9
	9 956,0
	106,2
	10 546,0
	105,9

	МКОУ "Извековская ООШ"
	3 575,3
	3 116,2
	87,2
	988,3
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУК "Нижнегридинский ЦСДК"
	709,7
	824,1
	116,1
	211,4
	202,2
	95,6
	902,0
	109,5
	987,0
	109,4
	1 033,0
	104,7
	1 102,0
	106,7

	Нижнегридинский сельсовет
	20 879,1
	12 308,8
	59,0
	4 725,1
	5 125,0
	108,5
	12 658,0
	102,8
	13 265,0
	104,8
	13 987,0
	105,4
	14 672,0
	104,9